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            Temat dnia na INFOR.PL - Protesty rolników



 Relacja  Mapa 600 blokad. A1, A2, A4, S7, S8



Jak dojechać do pracy, domu, lekarza? Sprawdź objazd online »






	Komunikat policji: O blokadach rolników w całej Polsce i objazdach. Jak dojechać do pracy? [rolnicy strajk, mapa online 20 marca]
	Strajk rolników w Krakowie 20 marca 2024. Które ulice będą zablokowane? KE przedstawiła zmiany w Zielonym Ładzie!





Protesty rolników 20 marca 2024 r. Ile będzie kosztowało spóźnienie do pracy? Wiele zależy od szefa



20 marca 2024 r. wielu pracowników może mieć problem z dotarciem na czas do pracy. To zaś oznacza, że wiele zakładów pracy będzie miało problem z normalnym, płynnym funkcjonowaniem. Jak postępować, by zaoszczędzić sobie dodatkowych problemów?







 Polecamy  Codzienny przegląd prasy i portali



Pora na aktualne informacje z tytułów prasowych. Program prowadzi Iga Twarowska. Zapraszamy!







 Na żywo  Sejm 20 marca 2024 r. Transmisja online



Dziś Sejm rozpoczyna dwudniowe posiedzenie. W planach m.in. drugie czytanie poselskiego projektu nowelizacji ustawy o konsumenckiej pożyczce lombardowej. Posłowie zajmą się też projektem nowelizacji ustawy o mniejszościach narodowych i etnicznych oraz o języku regionalnym, a także poselskim projektem noweli ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych.












Księgowość firm



Kontrola celno-skarbowa i jej konsekwencje



W lutym Dziennik Gazeta Prawna opublikował artykuł o zwiększającej się ilości kontroli celno-skarbowych. Kontrole te prowadzone przez organy celno-skarbowe są wysoko wyspecjalizowane. Wzmożona ich ilość wynika między innymi z poprawy funkcjonowania analizy ryzyka i przepływów komunikacji pomiędzy różnymi komórkami organizacyjnymi organów skarbowych.







Co z kwotą wolną od podatku 60 000 zł?



Podniesienie kwoty wolnej od podatku do 60 000 zł odłożone w czasie. "Na pewno przed końcem kadencji kwota wolna będzie faktem, a nie moim marzeniem” - powiedział premier Donald Tusk.






	Premier Tusk: 60 tys. zł kwoty wolnej od podatku nie w 2024 roku. Nie pozwala budżet. Wyższa kwota wolna na pewno do 2027 roku





Ceny transferowe 2024 – korzyści mechanizmu safe harbour



Jednostki, których dotyczą ceny transferowe powinny dokładnie analizować transakcje z podmiotami powiązanymi. Może się bowiem okazać, że niektóre transakcje kontrolowane nie wymagają dokumentowania. Podatnicy spełniający określone w ustawie warunki mogą skorzystać z uproszczeń tzw. safe harbour w odniesieniu do usług o niskiej wartości dodanej oraz niektórych transakcji finansowych – pożyczek, kredytów i emisji obligacji. 







Procedury zawierania umów w ramach projektów dofinansowanych z Funduszy Europejskich



Która procedura obowiązuje w projekcie dofinansowanym z Funduszy Europejskich - zasada konkurencyjności czy ustawa Prawo zamówień publicznych? Sprawdź!







Składka zdrowotna przedsiębiorców - czy wróci ryczałt? Czy jeszcze w 2024 roku nastąpią zmiany?



O przywrócenie ryczałtowej składki zdrowotnej dla przedsiębiorców (wg zasad sprzed Polskiego Ładu) apelują zarówno sami przedsiębiorcy, ich stowarzyszenia, a także Rzecznik Małych i Średnich Przedsiębiorców. Rzecznik MŚP proponuje, by koszty związane z przywróceniem poprzednich zasad rozliczania składki zdrowotnej przez przedsiębiorców częściowo pokryć przez ograniczenie beneficjentów tzw. wakacji od ZUS.






	Składka zdrowotna 2024. Min. Leszczyna: będą zmiany ale powrót do zasad sprzed Polskiego Ładu zbyt kosztowny





Czy 13 i 14 emerytura wlicza się do dochodu osoby niepełnosprawnej?



Czy 13 i 14 emerytura wlicza się do dochodu osoby niepełnosprawnej, ustalanego na potrzeby skorzystania z ulgi rehabilitacyjnej?







Będzie nowelizacja Ordynacji podatkowej. Ministerstwo pracuje nad projektem



Oprocentowanie nadpłaty, powstałej w wyniku orzeczenia TSUE będzie przysługiwać za cały okres, aż do jej zwrotu. Podobnie będzie z nadpłatami powstałymi wskutek wyroków TK.







Stawki VAT 2024 - zmiany w stawkach obniżonych od 1 kwietnia



Stawki VAT od 1 kwietnia 2024 roku ulegną zmianie. Pojawi się nowa lista towarów i usług, dla których obniża się stawkę podatku do wysokości 8 proc. Stawka obniżona obejmie m.in. usługi kosmetyczne, manicure i pedicure.






	Od kwietnia wraca 5 proc. VAT na żywność. Co podrożeje? [tabela]





Podatek rolny - termin drugiej raty upływa 15 maja. Ile trzeba zapłacić w 2024 roku?



Podatek rolny jest rozłożony na cztery równe raty, które muszą być opłacone w określonych terminach w ciągu roku. Terminy drugiej raty upływa z dniem 15 maja. Ile trzeba zapłacić w 2024 roku?







Fundacja rodzinna - podatkowe konsekwencje zbycia udziałów



Otaczające nas środowisko prawno-ekonomiczne dynamiczne oddziałuje na wszystkich, dlatego wśród pojawiających się pytań coraz częstszymi są te odnoszące się do fundacji rodzinnej, która zapewnia kuszące preferencje podatkowe.







Wymiana walut w firmie. Jak to robić z korzyścią dla biznesu?



Wymiana walut? Pierwsze skojarzenia to zagraniczne wakacje czy kredyt we frankach. Patrząc jednak na oficjalne statystyki wymiany handlowej to firmy operują dziś w wielu walutach. Tym bardziej, że coraz więcej firm prowadzi ekspansję zagraniczną, wychodząc na nowe rynki.







Inflacja 2024. Skokowy wzrost w kwietniu poza górną granicę celu inflacyjnego. Prognoza eksperta



W marcu 2024 r. inflacja będzie najniższa w całym roku. A już w kwietniu nastąpi skokowy wzrost inflacji, która znajdzie się poza górną granicą celu. Taką prognozę przedstawił ekspert Konfederacji Lewiatan, Mariusz Zielonka. 







Zmiany w księgach rachunkowych od 2025 roku. Oprócz JPK KR będzie JPK ST



Od 1 stycznia 2025 roku podatnicy objęci podatkiem CIT (osoby prawne) będą mieli obowiązek prowadzenia ksiąg rachunkowych w formie elektronicznej i wysyłania ich w tej formie do urzędu skarbowego (tzw. JPK CIT). Aktualnie Ministerstwo Finansów konsultuje struktury logiczne pliku JPK_KR_PD oraz pliku JPK_ST, a także przygotowuje zmianę projektu rozporządzenia wykonawczego w sprawie dodatkowych danych dołączanych do przekazywanych ksiąg.







Podatek od garażu w 2024 roku. Jaka stawka? Ministerstwo Finansów zapowiada duże zmiany



Jakie stawki podatku od nieruchomości dotyczą garaży? Ile wynoszą te stawki w 2024 roku. Minister Finansów - w odpowiedzi z 6 marca 2024 r. na wystąpienie Rzecznika Praw Obywatelskich - zapowiedział zmiany w podatku od nieruchomości dotyczące garaży. Najprawdopodobniej jeszcze w 2024 roku nastąpi zmiana przepisów i zasady opodatkowania garaży zostaną ujednolicone. Co i dlaczego ma się zmienić? 






	Szykują się zmiany w podatku od nieruchomości, ale obecnie bez zmian systemowych w ich opodatkowaniu





Rozliczanie freelancera – praktyczne przykłady



Rozliczanie freelancera przy umowie zlecenie i umowie o dzieło - jak to zrobić? Na co zwrócić uwagę przy corocznym rozliczeniu podatkowym? Jak rozliczać podatkowo freelancera z zagranicy?







Obligacje skarbowe 2024. Drastyczna obniżka oprocentowania od marca i kwietnia



Inflacja w Polsce obniża się tak szybko, że jeszcze rok temu wydawało się to niemal nieprawdopodobne. Większość osób to cieszy, ale nie wszystkich. Hamująca inflacja to informacja, która może rozsierdzić osoby posiadające w portfelu detaliczne obligacje skarbowe. W skrajnym przypadku kwietniowa aktualizacja oprocentowania może doprowadzić do spadku stawki z prawie 20% do niewiele ponad 4%. 







Wyższe jednorazowe odszkodowania z ZUS-u. Już od kwietnia 2024 r. Ile można dostać za uszczerbek na zdrowiu?



Z przepisów ustawy o ubezpieczeniu społecznym z tytułu wypadków przy pracy i chorób zawodowych wynika, że pracownik ubezpieczony w ramach ubezpieczenia wypadkowego, który na skutek wypadku przy pracy lub choroby zawodowej doznał stałego lub długotrwałego uszczerbku na zdrowiu ma prawo do jednorazowego odszkodowania. Od 1 kwietnia 2024 r. za każdy procent uszczerbku na zdrowiu Zakład Ubezpieczeń Społecznych wypłaci 1431 zł. To więcej o ponad 160 zł niż aktualnie - informuje Krzysztof Cieszyński, Regionalny Rzecznik Prasowy ZUS w województwie pomorskim.







Pożyczka. Rozlicz ją w zeznaniu podatkowym, zanim urząd skarbowy zainteresuje się przychodem. Ale czy wiesz, jak?



Fakt, że pożyczka jest udzielana między osobami prywatnymi, które nie są przedsiębiorcami, nie sprawia, że nie wiąże się ona z obowiązkami podatkowymi. Pożyczkodawca musi być uważny i pamiętać o rozliczeniu w zeznaniu rocznym przychodu.







Miałeś kolizję? Sprawdź, ile stracisz na kosztach i przychodzie



Gdy przedsiębiorcy przydarzy się kolizja drogowa, nie wystarczy samo ustalenie winy i zgłoszenie szkody do ubezpieczenia. Pozostaje jeszcze dokonanie rozliczeń podatkowych, które mają w tej sytuacji swoją specyfikę.







Potrzeba więcej czasu na e-SF. Księgowi znów muszą zmierzyć się z krótszymi terminami złożenia sprawozdań finansowych



Jak księgowi radzą sobie z e-SF? Uważają, że warto powrócić do wydłużonego okresu składania e-sprawozdań finansowych.







Zmiana stawki VAT na produkty żywnościowe od 1 kwietnia. Późno ogłoszona decyzja uderzy w małe sklepy



Zmiana stawki VAT na produkty żywnościowe obowiązująca od 1 kwietnia zmusi pracowników handlu do ogromu pracy i to w czasie świąt wielkanocnych. Najbardziej ucierpią niewielkie placówki handlowe - oceniła Polska Izba Handlu.






	VAT na żywność wzrośnie. Zapłacimy więcej za podstawowe produkty, a przedsiębiorców obciążą kolejne obowiązki.





Kasowy PIT - podwyżka limitu przychodów do 250 tys. euro



Kasowy PIT - rząd chce podwyżki limitu przychodów do 250 tys. euro. Co zakłada projekt ustawy o kasowym PIT?







Amortyzacja podatkowa 2024 – ograniczenia dot. nieruchomości mieszkalnych i spółek nieruchomościowych



W ostatnich latach ustawodawca wprowadził do ustawy o CIT oraz ustawy o PIT szereg zmian ograniczających możliwość zaliczenia odpisów amortyzacyjnych do kosztów uzyskania przychodu. Wprowadzone ograniczenia w największym stopniu dotknęły spółki nieruchomościowe oraz przedsiębiorców posiadających nieruchomości mieszkalne lub będących najemcami takich nieruchomości. W związku ze zbliżającym się podatkowym zamknięciem roku 2023, warto dokonać weryfikacji prawidłowości ujęcia odpisów amortyzacyjnych w kalkulacji podatku dochodowego, zwłaszcza w odniesieniu do ograniczeń wprowadzonych dla wybranych grup środków trwałych lub inwestycji. 







Wiążąca informacja stawkowa (WIS) – jest kluczowa dla poprawnego rozliczania VAT



Wiążąca informacja stawkowa może być kluczowa dla poprawnego rozliczania przez podatnika VAT. Od 1 stycznia 2024 r. zmienił się zasady wnioskowania o jej wydanie. Sprawdź, czy wiesz jak to zrobić.







„Konfliktowe minerały” - KAS zweryfikuje zachowanie należytej staranności w międzynarodowym łańcuchu dostaw



Krajowa Administracja Skarbowa (KAS) zweryfikuje zachowanie należytej staranności w międzynarodowym łańcuchu dostaw „konfliktowych minerałów” - przekazało Ministerstwo Finansów w komunikacie.







VAT od kaucji za butelki i puszki - kiedy ostateczne stanowisko Ministerstwa Finansów?



Ministerstwo Finansów dopiero po otrzymaniu projektowanych zmian w systemie kaucyjnym zajmie ostateczne stanowisko w kwestii podatku VAT - przekazało MF. Resort klimatu chce, by w nowych przepisach było wyraźnie wskazane, że opakowania objęte kaucją będą zwolnione z VAT.






	Opłata za plastikowe opakowania – czy aby na pewno z VAT-em?





Stawka godzinowa 2024 - najniższa dopuszczalna prawem. Ile do ręki od lipca (netto)? Jakie brutto w umowie?



Aktualnie (od 1 stycznia 2024 r.) najniższa dopuszczalna prawem stawka godzinowa na zleceniu i innych podobnych umowach wynosi 27,70 zł brutto (ok. 21,75 zł netto). Ale od 1 lipca nastąpi podwyżka tej stawki. Ile wyniesie? Kiedy nie trzeba płacić minimalnej stawki godzinowej na zleceniu i podobnych umowach?







Sprzedaż prywatnego samochodu wykorzystywanego w działalności gospodarczej. Jakie skutki w VAT? Co z autem wykupionym z leasingu?



Przedsiębiorcy wykorzystują często w działalności gospodarczej swoje prywatne samochody, niewprowadzone do majątku firmy. Od paliwa do takiego samochodu i wydatków eksploatacyjnych można odliczać 50% naliczonego VAT. Jakie skutki w VAT wywołuje sprzedaż takiego samochodu?







Czy do ulgi termomodernizacyjnej musi być faktura VAT?



Czy z ulgi termomodernizacyjnej można skorzystać przy braku faktury VAT? Co mówią przepisy ustawy o PIT?







 Kalkulator  VAT (brutto - netto)



Kalkulator VAT (brutto - netto) służy do obliczania wartości netto i brutto ceny towaru przy zadanej stawce VAT. Wpisujemy kwotę oraz wybieramy stawkę VAT, jaka nas interesuje.







Limit płatności gotówkowych 10 000 EUR w całej UE. Kiedy? Czy w Polsce ten limit będzie obniżony?



W odpowiedzi na interpelację poselską minister finansów Andrzej Domański udzielił wyjaśnień odnośnie nowych przepisów Unii Europejskiej dotyczących limitów płatności gotówkowych.







Unijny Import Control System 2 - nowe zasady związane z taryfą celną towarów



Unijny Import Control System 2 to nowe zasady związane z taryfą celną towarów. Przewoźnicy muszą uważać, by nie zapłacić kary.







Sprzedaż drewna w Polsce 2024. Lasy Państwowe: Pierwsze modyfikacje już pod koniec roku; generalna zmiana od 2025 roku. Co z systemem certyfikacji drewna FSC?



Zastępca dyrektora generalnego Lasów Państwowych ds. gospodarki leśnej, Jerzy Fijas poinformował w rozmowie z PAP, że zmiana sytemu sprzedaży drewna przez Lasy Państwowe "jest konieczna i prace w tym kierunku już się rozpoczęły". Pierwsze zmiany w systemie sprzedaży drewna nastąpią pod koniec 2024 roku. A generalna zmiana ma zacząć zobowiązywać od początku 2025 roku.







Podatek Belki - Ministerstwo Finansów ma gotowe założenia projektu. Co się zmieni?



Są już gotowe założenia zmian w podatku Belki - poinformował minister finansów Andrzej Domański. Zwolnione z podatku byłyby dochody z lokat o zapadalności powyżej roku odpowiadające wartości wynikającej z pomnożenia 100 tys. zł przez stopę depozytową NBP, obowiązywałaby także kwota wolna w odniesieniu do inwestycji w akcji, obligacje i TFI wyliczana również jako iloczyn 100 tys. zł i stopy depozytowej lub jej mnożnika - wyjaśnił minister.







System kaucyjny 2025. Jaka będzie kaucja na butelki szklane wielokrotnego użycia?



Będą zmiany do ustawy kaucyjnej. Nowe regulacje mają obowiązywać od 2025 roku. Resort klimatu i środowiska zapowiedział wprowadzenie m.in. podwyższenie wysokość kaucji z 0,5 do 1 zł na butelki szklane wielokrotnego użycia.







Ulga na pełnoletnie dziecko 2024 - limit dochodów dziecka



Roczny limit zarobków brutto pełnoletniego (przed ukończeniem 25. roku życia), uczącego się dziecka ustalany dla celów ulgi na dziecko wynosi dwunastokrotność renty socjalnej obowiązującej w grudniu rozliczanego roku podatkowego. Rząd zapowiada w 2024 roku drugą waloryzację emerytur i rent (we wrześniu). Jeżeli ta zapowiedź stanie się obowiązującym prawem, to ww. kwota renty socjalnej wzrośnie i wyższa też będzie oczywiście jej dwunastokrotność.







PIT dla emeryta, rencisty i osoby, która otrzymała zasiłek



ZUS poinformował, że zakończył wysyłkę informacji podatkowych PIT za 2023 rok. Trafiły one do osób, które w ubiegłym roku choćby tylko jeden raz pobrały świadczenie z ubezpieczeń społecznych.







Opłata za plastikowe opakowania – czy aby na pewno z VAT-em?



Ministerstwo Finansów twierdzi, że opłata za plastikowe opakowania jest opodatkowana stawką VAT właściwą dla sprzedawanego towaru. Jednak można znaleźć kilka istotnych argumentów świadczących o tym, że to stanowisko jest nieprawidłowe.







Równość i przejrzystość wynagrodzeń kobiet i mężczyzn w UE. Jakie zmiany na rynku pracy przyniesie implementacja unijnej dyrektywy?



Jedną z podstawowych wartości, na których opiera się Unia Europejska, jest równość kobiet i mężczyzn. Od lat unijne prawodawstwo i orzecznictwo dążą do wyeliminowania dyskryminacji ze względu na płeć oraz wspierają równouprawnienie kobiet i mężczyzn na wszystkich płaszczyznach, w tym w szczególności na rynku pracy. 







Czy to, co myślisz, że jest próbką, nią jest? Próbki i ich prawidłowe wykorzystanie



Próbka definiowana w rozporządzeniu UE o wspólnotowym systemie zwolnień celnych jest jako towar o ilości niehandlowej przywożony w celu promocji handlu. Musi być trwale oznaczona, że jest to towar niehandlowy, a jeszcze lepiej by było gdyby oddawała cechy towaru niehandlowego, a była np. w zminimalizowanym opakowaniu.







Rozlicz PIT w 2024 roku ze sprawdzonym programem. Wszystkie formularze i załączniki, łatwa wysyłka, integracja z systemem e-Deklaracje



W dniu 30 kwietnia2024 r. upływa termin rozliczenia podatków dochodowych za 2023 rok. Najpóźniej tego dnia podatnicy muszą przesłać do urzędu skarbowego roczne zeznania podatkowe: PIT-28 PIT-36, PIT-36L, PIT-37, PIT-38, PIT-39 a także zapłacić podatek dochodowy wynikający z tych zeznań. Infor.pl zachęca do rozliczenia się z fiskusem przy pomocy programu PIT FORMAT, sprawdzonego i polecanego przez tysiące firm i księgowych. Program ten zawiera wszystkie typy deklaracji PIT, komplet załączników oraz formularzy NIP. Zapewnia wysyłkę PIT-ów do systemu e-Deklaracje Ministerstwa Finansów i Krajowej Administracji Skarbowej.







Koszty 2024 po zmianach



W poradniku „Koszty 2024 po zmianach” kompleksowo i na licznych przykładach wyjaśniono zasady ustalania kosztów uzyskania przychodów zgodnie ze stanem prawnym obowiązującym w 2024 r.









Koszty 2024 po zmianach







Prawo



Ile kosztuje paszport w 2024 roku?



Ile kosztuje paszport w 2024 roku? Ile wynosi opłata za paszport tymczasowy? Obniżona opłata za paszport przysługuje m.in. dzieciom, emerytom, z Kartą Dużej Rodziny. Kiedy jest za darmo? Ile kosztuje paszport dla psa w 2024 roku?







Babciowe - jakie zasady będą obowiązywały?



Na jakich zasadach będzie przyznawane "babciowe"? Okazuje się, że nowe świadczenie ma być dostępne w trzech formach wsparcia, zależnie od tego, czy dzieckiem opiekować się będzie ktoś z rodziny, niania, czy też trafi do żłobka.







D.Tusk: wniosek o Trybunał Stanu dla Prezesa NBP Adama Glapińskiego jest gotowy - będzie złożony w najbliższych dniach



Wniosek o Trybunał Stanu dla prezesa NBP Adama Glapińskiego jest przygotowany - zostanie złożony w najbliższych dniach - poinformował 19 marca 2024 r. na konferencji prasowej premier Donald Tusk. 







MOPS z pieniędzy PFRON kupi dla osoby niepełnosprawnej laptopa, komórkę, łóżko, rower, materac, wózek, protezę i rehabilitację



>MOPS dostaje od PFRON 25 mln zł. MOPS dofinansowuje [na wniosek] wydatki osobie niepełnosprawnej. Jak to działa?







Jak skorzystać z bezpłatnej porady prawnej?



Czasem koszt porady prawnej przekracza możliwości zwykłego obywatela. Warto wtedy widzieć, że prawie 1500 punktów w całej Polsce oferuje darmową pomoc prawną. Jak z niej skorzystać? 







Bony energetyczne. Około 3 mln gospodarstw domowych będzie objętych wsparciem dot. rachunków za prąd



Bony energetyczne mają być wsparciem dla osób niemających możliwości poprawy efektywności energetycznej. "Około trzy miliony gospodarstw domowych będzie objętych wsparciem dotyczącym rachunków za energię" - poinformował wiceminister klimatu i środowiska Miłosz Motyka.







Ile można przekazać darowizny bez podatku?



Darowizna bez podatku. Kiedy darowizna jest zwolniona z podatku? Jakie aktualnie kwoty obowiązują? Jaka jest stawka podatku od darowizny?







W 2024 r. będzie więcej kontroli zwolnień. Czy ZUS przekroczy granicę 30 mln zł zakwestionowanych świadczeń?



Jak wynika z informacji przekazanych przez ZUS, ubezpieczeni na potęgę korzystają z lewych zwolnień, a wśród pracodawców rośnie zainteresowanie przeprowadzaniem kontroli w zakresie prawidłowości korzystania z L4.







3 państwa, do których najczęściej wyprowadzają się Polacy



Do jakich państw najczęściej wyprowadzają się Polacy? Coraz mniej osób wybiera Wielką Brytanię. Więcej jest wyprowadzek z Polski czy powrotów do kraju? Oto statystyki.







1200 plus zamiast 800 plus. Rodzice najmłodszych dzieci mają powody do zadowolenia



Pobierasz 800 plus? Sprawdź, czy możesz w 2024 r. dostać na dziecko jeszcze 400,00 zł bez kryterium dochodowego.







Min. Dziemianowicz-Bąk za skróceniem tygodnia pracy jeszcze w tej kadencji Sejmu. MRPiPS ma wyniki pierwszych analiz



Minister rodziny, pracy i polityki społecznej liczy, że jeszcze w tej kadencji mogłoby dojść do skrócenia tygodnia pracy. Szefowa MRPiPS poinformowała w RMF24, że zleciła Centralnemu Instytutowi Ochrony Pracy analizę efektywności pracy w relacji do liczby godzin przepracowanych w tygodniu.






	"Nie stać nas na cztery dni pracy". Jednak skrócenie czasu pracy może ograniczyć zwolnienia





Badania okresowe. Kto za nie zapłaci, gdy pracownik wykonał je w innej placówce niż ta, do której został skierowany?



Koszty badań profilaktycznych wykonywanych przez pracownika ponosi pracodawca. Ale czy ma wpływ na to, ile za nie zapłaci, czy musi zwrócić każdą kwotę?







Będzie więcej czasu na zakup i montaż silosów finansowanych z KPO



Opublikowano rozporządzenie w sprawie szczegółowego przeznaczenia, warunków i trybu udzielania wsparcia w zakresie infrastruktury magazynowania służącej zwiększeniu odporności gospodarstw rolnych na kryzysy.







Babciowe. Na jakim etapie są prace nad programem "Aktywny Rodzic"?



Minister zdrowia Izabela Leszczyna poinformowała w poniedziałek, że projekt programu "Aktywny Rodzic", który wprowadza tzw. babciowe, jest gotowy. "Za chwilę będzie na Radzie Ministrów" - zapowiedziała szefowa resortu zdrowia.







Kiedy będą czynne sklepy przed Wielkanocą? Niedziela handlowa i ograniczenia w handlu



Do Wielkanocy zostały już niecałe dwa tygodnie. Jak w okresie przedświątecznym będzie funkcjonował handel? Kiedy będzie można zrobić zakupy?







AI Act: Potrzebny jest plan wdrożenia regulacji o sztucznej inteligencji



Zatwierdzony przez Parlament Europejski AI Act to pierwsza regulacja szeroko obejmująca obszar sztucznej inteligencji. Michał Boni, były minister cyfryzacji, uważa, że należy przygotować plan wdrożenia regulacji o sztucznej inteligencji.







Prezes ZNP: w 2025 r. nauczyciel początkujący z pensją 7500 zł brutto. Nauczyciel dyplomowany 11 625 zł



Te ambitne cele prezes ZNP Sławomir Broniarz przedstawił w programie „Gość Infor.pl”.






	„7500 zł brutto dla początkującego nauczyciela”. Gość Infor.pl: Sławomir Broniarz





 Kalkulator  wynagrodzeń dla nauczycieli 2024



Kalkulator oblicza wysokość brutto i netto wynagrodzenia nauczyciela w zależności od jego statusu, według zasad, które obowiązują od 1 stycznia 2024 r.







Rząd: 100 mln zł dla opiekunów tracących świadczenie pielęgnacyjne i pomoc w znalezieniu pracy



Rząd zapowiada nowelizację ustawy o świadczeniu wspierającym i pomoc opiekunom osób niepełnosprawnych, którzy stracą świadczenie Pielęgnacyjne. Rząd wprowadzi rozwiązania pomagające w znalezieniu pracy. Rząd planuje wydać na te cele 100 mln zł.







Ugorowanie nie będzie obowiązkowe, tak jak ograniczanie pestycydów. Dobrowolny ekoschemat. Będą zmiany w Zielonym Ładzie. Komisja Europejska ustępuje



Janusz Wojciechowski komisarz UE ds. rolnictwa poinformował 15 marca 2024 r. na konferencji prasowej w Warszawie, że Komisja Europejska jeszcze tego samego dnia przedstawi projekt zmian legislacyjnych w Zielonym Ładzie, dzięki którym m.in. rolnicy, którzy nie wejdą w dobrowolny ekoschemat, nie będą mieli obowiązku ugorowania 4 proc. gruntów. Także ograniczanie pestycydów nie będzie przymusowe. Zamiast kar mają być zachęty. Spod kontroli ekologicznej mają być też wyłączone najmniejsze gospodarstwa o pow. do 10 ha. Zmiany weszłyby w życie od 2025 r., ale z pewną retroaktywnością - jak wskazał komisarz Wojciechowski.







Czy w 2024 r. komornik zabierze wielkanocny bonus z ZFŚS? Trzeba uważnie przeczytać treść zajęcia. Sprawdź, jakie masz prawa.



Wielkanoc to jeden z trzech momentów w roku, w których pracownicy liczą na to, że otrzymają dodatkowe świadczenie z ZFŚS. I faktycznie, wielu pracodawców to właśnie wtedy je przyznaje. Cieszy to także komorników.







Czy można zwolnić pracownika przez Skype? Adwokat: pracownica może wygrać przed sądem pracy i ma szansę na odszkodowanie



Wczoraj Internet rozgrzała do czerwoności historia graficzki, która została zwolniona z pracy (przez komunikator Skype) po zaledwie kilku dniach pracy, bo "jeszcze się uczyła", a pracodawca oczekiwał jej większej sprawczości (czyli przygotowywania 15 dziennie, czyli tyle, ile miała w umowie). Jak taki sposób rozstania z pracownikiem ocenia adwokat?







Policja zatrzymuje prawo jazdy. Od tego zatrzymania nie możesz się teraz odwołać do sądu. RPO apeluje o zmianę przepisów



W aktualnym stanie prawnym na zatrzymanie prawa jazdy kierowcy przez policjanta nie przysługuje skarga do sądu administracyjnego. Rzecznik Praw Obywatelskich wystąpił do Ministra Infrastruktury o rozpoczęcie prac legislacyjnych w celu wprowadzenia podstawy prawnej do zaskarżania takiego zatrzymania prawa jazdy.







Szkoły będą otwarte w weekendy! Ministerstwo nie ustaje w staraniach, by zaktywizować dzieci i młodzież



Szkoły otwarte nie tylko w weekendy, ale i popołudniami. Ministerstwo nie ustaje w staraniach by zaktywizować nie tylko dzieci i młodzież, ale i dorosłych.







Projekt ustawy: Świadczenie honorowe z tytułu ukończenia 100 lat życia



Rząd zajął się projektem ustawy o świadczeniu honorowym z tytułu ukończenia 100 lat życia. Ustawa ma określać warunki nabywania prawa do świadczenia honorowego z tytułu ukończenia 100 lat życia oraz zasady jego wypłaty.






	6 246,13 zł brutto dodatku dla najstarszych emerytów i rencistów od marca 2024 r. Świadczenie honorowe nie jest waloryzowane - ta sama kwota do końca życia





Refundacja zakupu okularów lub szkieł to dopiero początek obowiązków. Trzeba jeszcze rozliczyć podatki. Sprawdź, czy wiesz jak.



Finansowanie przez pracodawcę zakupu okularów korekcyjny lub szkieł kontaktowych pociąga za sobą szereg konsekwencji, także podatkowych. Czy pracownik musi zapłacić podatek? Czy pracodawca może zaliczyć wydatek do kosztów? Co z naliczonym VAT? Niewiadomych jest więcej.







Wielkanoc 2024. Pracownik odmawia złożenia oświadczenia? To nie jest problem pracodawcy. Po prostu na koncie zostanie więcej środków.



Przyznawanie pracownikom i innym osobom uprawnionym świadczeń z ZFŚS nie jest obowiązkiem pracodawcy. Jeśli pracownik odmawia złożenia oświadczenia o swojej sytuacji socjalnej, pracodawca nie musi się martwić – po prostu nie przyzna mu świadczeń.






	Jak dostać dofinansowanie wypoczynku na majówkę 2024? Sprawdź zasady.





 Akty prawne  Dziennik Ustaw z 2024 r., poz. 368



Rozporządzenie Ministra Sprawiedliwości z dnia 12 marca 2024 r. w sprawie doręczania pism sądowych za pośrednictwem portalu informacyjnego w postępowaniu cywilnym







Zaostrzenie przepisów UE. Sprzedawcy tekstyliów będą pokrywać koszty ich zbierania, sortowania i recyklingu?



Czy będzie zaostrzenie przepisów mających na celu ograniczenie marnowania żywności i tekstyliów w UE? W środę Parlament Europejski w Strasburgu przyjął wnioski w tej sprawie. Posłowie zagłosowali 514 głosami za, 20 przeciw, 91 wstrzymało się. 







Ile kosztuje karta wędkarska na 2024 r.? [mazowieckie]



Karta wędkarska 2024 - jakie są składki i opłaty w okręgu mazowieckim? Podstawowa składka członkowska wynosi 170 zł. Natomiast składka podstawowa (roczna niepełna) na wody nizinne to koszy w wysokości 240 zł.







Zasiłek pogrzebowy 2024 - ile wynosi, komu przysługuje



Zasiłek pogrzebowy w 2024 roku - ile wynosi i komu przysługuje? Jakie dokumenty należy przedstawić? Jakie koszty pokrywa zasiłek pogrzebowy? Czy zakup samej trumny wystarczy do otrzymania zasiłku?







W jakich przypadkach można przerwać ciążę? Są wyniki sondażu



W czwartkowym wydaniu "Dziennika Gazety Prawnej" opublikowano wyniki sondażu pracowni United Surveys, w którym respondenci wskazywali, w jakich przypadkach można przerwać ciążę.







Konfiskata pojazdu Przepisy już weszły w życie, jednak nie wiadomo czy faktycznie będą funkcjonować



14 marca 2024 r. weszły w życie przepisy, które umożliwiają konfiskatę aut nietrzeźwym kierowcom. Nadal nie ma jednak aktów wykonawczych, które umożliwiałyby nakładanie tego typu kar. Z kolei resort sprawiedliwości już zapowiedział, że zapisy dotyczące przepadku pojazdów zostaną złagodzone.






	Konfiskata samochodów pijanym kierowcom. Resort sprawiedliwości chce nowelizacji przepisów





Wszystkie media będą musiały ujawnić, kto jest ich właścicielem. Ochrona pracy i źródeł dziennikarzy. Nowy akt o wolności mediów w UE



Parlament Europejski przyjął 13 marca 2024 r. nowe przepisy, które mają chronić dziennikarzy i media w Unii przed ingerencją polityczną lub gospodarczą. Chodzi o rozporządzenie European media freedom act (EMFA), które m.in. przewiduje, że: nie będzie można przeciwko dziennikarzom używać oprogramowania szpiegującego z wyjątkiem ściśle określonych przypadków; wszystkie media będą musiały ujawniać informacje o tym, kto jest ich właścicielem; powstanie mechanizm, który będzie zapobiegać arbitralnemu ograniczaniu wolności prasy przez bardzo duże platformy internetowe.






Biznes



Wakacje składkowe: przedsiębiorcy skorzystają z nich jeszcze w 2024 r.



Jednym z projektów, które rząd zobowiązał się przyjąć w ciągu pierwszych 100 dni funkcjonowania, są tzw. wakacje składkowe. Jeszcze w tym roku najmniejsi przedsiębiorcy będą mogli z nich skorzystać - zapewnia Krzysztof Hetman, minister rozwoju i technologii.






	Wakacje składkowe. Projekt przyjęty przez rząd





Jak efektywnie wdrożyć pracownika, aby został w firmie na dłużej?



Jak skutecznie wdrożyć pracownika? Jak sprawić, aby dobrze zrekrutowany pracownik został na dłużej? Czym jest efektywny onboarding? 







Czy trzeba płacić ZUS gdy działalność gospodarczą się zawiesi, czy przerwę w biznesie można zrobić tylko raz w roku czy wiele razy



Działalność gospodarczą wpisaną do CEIDG można zawiesić pod warunkiem, że nie zatrudnia się pracowników. Dlatego co do zasady nie trzeba dodatkowo załatwiać formalności w ZUS.










Czy na Wielkanoc trzeba kupować prezenty jak na Boże Narodzenie: Zajączek teraz, Mikołaj w grudniu



Tradycja obdarowywania się prezentami z okazji wiosennych świąt Wielkanocnych jest w Polsce dużo słabsza niż w przypadku zimowego Bożego Narodzenia. O ile w grudniu brak prezentów dla wszystkich bliskich i dużego grona znajomych jest nie do pomyślenia, o tyle w marcu lub w kwietniu, w zależności od tego kiedy wypada Wielkanoc, obdarowywanie staje się coraz bardziej incydentalne.







Którzy przedsiębiorcy 2 kwietnia nie będą mogli używać kas fiskalnych? Gdzie nie zrobimy zakupów? Mała zmiana, duży problem. Jak się przygotować?



Powrót 5 proc. stawki VAT na żywność oznacza nie tylko wzrost cen na podstawowe produkty spożywcze, ale także problemy z prowadzeniem sprzedaży w dniu 2 kwietnia.







Przestępstwa finansowe. Zorganizowane grupy zajmują się praniem brudnych pieniędzy i korumpowaniem urzędników: co trzeba wiedzieć



Korupcja, pranie pieniędzy, wyłudzenia, ataki hakerskie – to realne zagrożenia XXI wieku. Obecnie przestępczość finansowa, cyberprzestępczość oraz nowoczesne technologie są mocno ze sobą związane.







Długi w rodzinie: szwagra wpisz do rejestru dłużników, teściową zgłoś do komornika



Teściową zresztą też możesz wpisać do rejestru niesolidnych dłużników, podobnie jak szwagra i innych członków rodziny czy osoby całkiem obce. Wystarczy udokumentować, że mają względem ciebie nieuregulowany dług w postaci pieniędzy czy innych zobowiązań. Znajdą się w krajowym rejestrze i w żadnym banku nie dostaną kredytu, nie kupią telewizora na raty, smarfona z abonamentem. Bo dłużnik wpisany do rejestru przestaje być wiarygodny.







Wakacje składkowe – zmiany w projekcie nowelizacji



Na stronie Rządowego Centrum Legislacji (RCL) została opublikowana nowa wersja projektu nowelizacji ustawy o systemie ubezpieczeń społecznych, która wprowadza tzw. wakacje składkowe. Przewiduje ona m.in. zmiany w zakresie podmiotów uprawnionych do takiej ulgi.






	Wakacje od składek ZUS dla przedsiębiorców. Rząd przyjął projekt ustawy





Zdaniem ZUS należy opłacać składki od wynagrodzenia wspólnika sp. z o.o. za czynności wykonywane na rzecz spółki



ZUS w swoich najnowszych interpretacjach stwierdził, że wspólnik sp. z o.o., który za czynności wykonywane na rzecz spółki (tj. czynności określone w umowie spółki), bez zawierania ze spółką odrębnej umowy cywilnoprawnej otrzymuje wynagrodzenie, będzie objęty ubezpieczeniami społecznymi z tego tytułu jako zleceniobiorca.







Zboża ozime wiosną - jak nawozić dolistnie. 5 kluczowych wskazówek



Jedną z najefektywniejszych form pielęgnacji (dokarmiania) zbóż ozimych wiosną jest nawożenie dolistne. Dobrze przemyślane działania agrotechniczne wraz z odpowiednim wyborem samego nawozu to korzyść dla roślin, a przede wszystkim dla rolnika. 







Jak jeździć ekologicznie i oszczędnie. Pięć zasad sprawdzonych w praktyce i zalecanych każdej firmie transportowej



W dobie rosnących kosztów firm transportowych i spowolnienia gospodarczego ekonomiczna jazda przestała być zjawiskiem sporadycznym, a stała się koniecznością i jednym ze sposobów na redukcję wydatków. Jakie są więc najważniejsze zasady ekonomicznej jazdy? 







Firma, która dopuściła do wycieku danych jej klientów traci renomę a także chętnych na zakup jej produktów



Firmy pracują nad rozwojem marki i jej rozpoznawalnością wiele lat, po czym jedno fatalne zdarzenia burzy cały ten wysiłek. Takim incydentem w naszych czasach jest przede wszystkim wyciek danych klientów. Straconej w ten sposób reputacji marka nie jest w stanie odbudować.







AI Act zatwierdzony. Kiedy wejdzie w życie? 5 wniosków, które są szczególnie ważne dla firm z sektora biomedycznego



Znamy już finalny, zaakceptowany przez państwa członkowskie draft AI Act – unijnej ustawy o Sztucznej Inteligencji. Jaki wpływ wywrze ona na działalność firm z sektora biomedycznego? Prezentujemy 5 najważniejszych wniosków. 







Pieniądze na założenie firmy z urzędu pracy - nawet ponad 40 000 zł!



Pieniądze na założenie firmy z urzędu pracy - można otrzymać nawet ponad 40 000 zł! Jakie warunki trzeba spełnić, aby otrzymać dotację z UP?







Konsumenci wystawiają coraz wyższe rachunki za lojalność. Firmy wierzą że 2024 rok będzie przełomowy dzięki sztucznej inteligencji



Czy programy lojalnościowe wciąż mają potencjał do budowania potęgi marki? Chociaż wciąż kojarzą się głównie z rabatami i bonusami, w rzeczywistości są niewyczerpanym źródłem wiedzy o konsumentach i ich potrzebach.







Firmy tracą miliony na atakach cyberprzestępców. Hakerzy są coraz skuteczniejsi



Czy sztuczna inteligencja umożliwi cyberprzestępcom przeprowadzanie większej liczby ataków? Już teraz średni roczny koszt reagowania na naruszenia bezpieczeństwa przekroczył 5 milionów dolarów. Hakerzy zmienili taktykę. 







Ukraińcy zakładają firmy w Polsce - nawet 100% więcej firm w ciągu roku



Ukraińcy zakładają coraz więcej własnych firm w Polsce. Dlaczego wybierają biznes zamiast etatu? Północna Izba Gospodarcza odnotowała 100% wzrost liczby nowych firm zakładanych przez osoby z Ukrainy. Jakie branże wybierają?







Podział obowiązków domowych w Polsce to fikcja?



Podział obowiązków w polskich domach. Jak wygląda? Czy przeciążone obowiązkami domowymi Polki mają siłę i energię na prowadzenie własnych firm? 







Na phishing najnowszej generacji czyli fałszywe strony internetowe, dają się złapać nawet wytrawni internauci



Cyberprzestępcy uciekają się do różnych metod manipulacji – od wyłudzania danych podczas konwersacji z ofiarą, przez przesyłanie złośliwego oprogramowania w załączniku, po tworzenie fałszywych stron internetowych. Ten ostatni przypadek, czyli tzw. phishing URL, jest szczególnie trudny w identyfikacji.






	Skanujesz kody QR musisz wiedzieć, że cyberprzestępcy teraz wolą je od fałszywych linków





Sztuczna inteligencja na budowie: projektant z wyobraźnią, sumienny robotnik i wnikliwy kontroler jakości – w jednym



Od analizy danych po automatyzację procesów na budowie, czy nadzór budowlany sztuczna inteligencja otwiera nowe możliwości dla inżynierów, architektów, wykonawców i firm budowlanych.







W Polsce każdego dnia otwiera się 1000 firm. Większość przedsiębiorców jednak boi się o przetrwanie



COIG podaje, że w Polsce każdego dnia otwiera się 1000 firm. Jednocześnie obawa o przetrwanie działalności niepokoi aż 96% przedsiębiorców sektora MŚP. Rosnące koszty prowadzenia firmy to jedno, po drugiej stronie są negatywne skutki zdarzeń losowych. Czy przedsiębiorcy chętnie się ubezpieczają? 







Małe firmy i instytucje publiczne znów chętnie do kontroli wykorzystują tajemniczego klienta



Rynek badań mystery shopping – tajemniczego klienta po pandemii wraca do gry. Zapowiada się mocne odbicie. Napęd mają dać małe firmy i instytucje państwowe, wszyscy dla których poprawa jakości usług jest celem strategicznym równoznacznym ze wziększeniem konkurencyjności na rynku.






Nieruchomości



Ile kosztuje luksusowy nowy apartament? Czy milion złotych wystarczy?



Ile trzeba zapłacić za nowe mieszkanie w wysokim standardzie? Jakie metraże oferują deweloperzy? Gdzie można nabyć luksusowe apartamenty i jakie mają udogodnienia? 







Dyrektywa EPBD nie zakazuje montażu i eksploatacji kotłów gazowych. Rok 2040 nie jest wiążącą datą [analiza POGP]



Nowelizacja dyrektywy ws. charakterystyki energetycznej budynków (EPBD) nie zakazuje montażu ani eksploatacji kotłów gazowych, a 2040 r. nie jest wiążącą datą zakazu użycia paliw kopalnych do ogrzewania - zwraca uwagę Polska Organizacja Gazu Płynnego (POGP).






	To już koniec pieców gazowych i ogrzewania gazem, czy Unia Europejska zmusi nas do montowania pomp ciepła





Udział polskiego kapitału w rynku nieruchomości wynosi 2%. W Polsce konieczne są zmiany regulacji prawnych



Udział krajowych inwestorów w polskim rynku nieruchomości komercyjnych wynosi zaledwie 2%. Ten stan rzeczy może zmienić wprowadzenie funduszy umożliwiających osobom indywidualnym inwestycje w nieruchomości komercyjne (REIT).







Kiedy wieszać budki lęgowe dla ptaków?



Kiedy wieszać budki lęgowe dla ptaków? Gdzie wieszać domki dla ptaków? Jak to zrobić dobrze? Kiedy jest okres lęgowy sikorek, wróbli, szpaków, jerzyków i nietoperzy w Polsce?







Turbina wiatrowa przy domu - wymogi prawne



Główny Urząd Nadzoru Budowlanego wyjaśnił jakie są aktualne wymogi prawne montażu przydomowych turbin wiatrowych. Czy przed montażem przydomowych turbin wiatrowych wymagane jest zgłoszenie lub uzyskanie pozwolenia na budowę? Czy budynek przed montażem turbiny potrzebuje ekspertyzy, badania stanu technicznego?







Rejestr i wyszukiwarka osób z uprawnieniami budowlanymi [e-CRUB ]. 130 tysięcy inżynierów i architektów



Główny Urząd Nadzoru Budowlanego informuje, że e-CRUB to rejestr osób, które posiadają uprawnienia budowlane. Rejestr ten jest zarządzany przez GUNB na podstawie danych z izb zawodowych odpowiedzialnych za nadawanie uprawnień w budownictwie. W rejestrze znajdują się dane ok. 130 tysięcy osób pełniących samodzielne funkcje techniczne w budownictwie.







Gdzie za miejsce postojowe zapłacimy 10 tys. zł, a gdzie nawet 89 tys. zł? Ile kosztuje komórka lokatorska?



Ile trzeba zapłacić za miejsce postojowe zewnętrzne, a ile za takie w garażu podziemnym? Ile kosztuje komórka lokatorska? Od czego zależą te koszty? 







Nowych mieszkań w ofercie od początku roku przybywa a co z ich cenami



W pierwszych dwóch miesiącach 2024 r. deweloperzy wprowadzili na rynki siedmiu największych miast więcej mieszkań niż sprzedali. To dobra wiadomość dla kupujących, bo mają większy wybór. Zgodnie z regułami rynku większa podaż powinna też hamować wzrost cen. Czy tak jest w istocie?







Ile musi zarabiać singiel by kupić mieszkanie na kredyt?



W Polsce coraz więcej osób funkcjonuje poza małżeństwem jako singiel. Te osoby są coraz istotniejszą klientelą na rynku nieruchomości. Ile musi zarabiać taki singiel, by móc kupić mieszkanie na kredyt hipoteczny? Jakie możliwości kredytowe ma dziś singiel? 






Moto



Od kwietnia każda stacja ładowania elektryków musi mieć terminal. Koniec specjalnych kart i aplikacji



13 kwietnia 2024 r. w życie wchodzi rozporządzenie AFIR. Na jego mocy każda nowo uruchomiona stacja ładowania samochodów elektrycznych musi zostać wyposażona w terminal płatniczy. Tak, aby umożliwiać dokonanie swobodnych płatności. Co z ładowarkami już stojącymi?







Co zrobić, gdy norma emisji spalin auta, nie zgadza się z normą wpisaną w CEPiK?



W zeszłym roku w CEPiK pojawiła się nowość. W bazie zaczęły być gromadzone informacje dotyczące norm emisji spalin samochodów. Oznaczenia Euro zostały jednak nadane z automatu. Co ma zrobić kierowca, w razie błędnego przypisania normy jego autu? I czemu ma to znaczenie?







Nissan chce produkować prąd z... bioetanolu. Testy ogniwa na paliwo E100 trwają



Nissan stworzył stałotlenkowe ogniwo paliwowe (SOFC) na bioetanol. Stacjonarny system ma proste zadanie. Zajmie się... produkcją energii elektrycznej z w pełni ekologicznego paliwa. Kiedy takie generatory mogłyby wejść do użytku?







Młodzi nie chcą prawa jazdy. W 2023 r. dokumentów było o 30 proc. mniej, niż jeszcze kilka lat temu



Dane z CEPiK nie pozostawiają złudzeń. W 2023 r. w Polsce zostało wydanych o 30 proc. mniej praw jazdy, niż w 2015 r. Jak ten trend może wpłynąć na producentów samochodów oraz rynek aut używanych?







Auta w leasingu policja nie zabierze. Kierowca zapłaci jednak nawiązkę, a do tego poniesie koszty podatkowe



Pijany kierowca zatrzymany w samochodzie leasingowanym auta nie straci. Mimo wszystko za swój czyn zapłaci i to podwójnie. Nawiązka dopiero otwiera listę jego strat. Kolejnym punktem jest utrata praw do odliczenia podatkowego.







Na stacje powraca stary typ paliwa. Czy to oznacza, że kierowcy już nie muszą się bać benzyny E10?



Kilka dni temu na stacje w całej Polsce powrócił stary typ paliwa. Ostatni raz kierowcy mogli je zatankować w październiku 2023 r. Czy to oznacza dobrą informację dla osób, które nie chcą benzyny Pb 95 E10? Sprawdźmy.







Nowelizacja przepisów. Zmieni się zakres i sposób przeprowadzania badań technicznych pojazdów



Od 1 czerwca 2024 r. możliwe będzie przeprowadzenie badań technicznych niektórych pojazdów poza stacją kontroli pojazdów. Takie są założenia nowelizacji obecnych przepisów.






	Badania techniczne ciągnika rolniczego poza stacją kontroli pojazdów - zmiany od czerwca 2024 r.





Rząd chce jednak wykasować podatek od aut spalinowych. Szykuje się do rozmów z UE na temat zmian w KPO



KPO miało zgotować kierowcom w Polsce aż dwa podatki od aut spalinowych. Teraz okazuje się, że tych może wcale nie być. Nowy rząd planuje renegocjację planu odbudowy. Danina płacona przez kierowców ma zniknąć z dokumentu, a tym samym nie zacznie obowiązywać w Polsce.







Policja oddała pierwsze auto zabrane pijanemu. I co z tego? Nie ma co robić afery, bo kierowca konfiskaty i tak nie uniknie



Przepisy o odbieraniu aut pijanym są, ale tak właściwie... ich nie ma? Potwierdzać to może przypadek 46-latka, któremu policjanci najpierw zabrali Volvo, a później je oddali. Z uwagi na brak przepisów wykonawczych. To jednak jeszcze nie świadczy o tym, ze nowelizacja jest martwa czy poszła do kosza. Kierowca nową karę i tak poniesie.







Chciał uniknąć kary za parkowanie. Przerobił litery na tablicy rejestracyjnej. Dostał zarzut karny i może trafić do więzienia na 5 lat



Aby uniknąć płacenia mandatów za nieprawidłowe parkowanie, dostawca jedzenia przerobił na tablicy rejestracyjnej literę F na E. Teraz grozi mu nawet 5 lat więzienia. Chciał być sprytny. Policjanci byli jednak sprytniejsi.







Będzie nowy wzór prawa jazdy. Ale prawa jazdy na tramwaj. Co się zmieni?



Rząd pracuje nad nowym drukiem prawa jazdy. Zmieni się jednak dokument wydawany kierującym... tramwajami. Chodzi o to, aby zwykła kartka papieru zamieniła się w druk, który zostanie dobrze zabezpieczony przed fałszerstwem. Czy to oznacza, że pozwolenie będzie droższe?







Przed wejściem na jezdnię pieszy musi spojrzeć trzy razy. Inaczej dostanie nawet 5 tys. zł mandatu



Trzy spojrzenia stanowią podstawową zasadę bezpiecznego przechodzenia przez jezdnię. Pieszy zaniedba ten obowiązek? Konsekwencje mogą być zatem naprawdę przykre. W skrajnym przypadku może dostać nawet 5 tys. zł mandatu.







 Kalkulator  Alkomat online



Alkomat online to narzędzie, które pozwala orientacyjnie wyliczyć jak zmienia się stężenie alkoholu we krwi na przestrzeni czasu i kiedy kierowca po spożyciu alkoholu dojdzie do całkowitej trzeźwości. Podaj konieczne dane, uruchom nasz alkomat internetowy i sprawdź.






Zostań ekspertem portalu Infor.pl


Dołącz do grona ekspertów portalu Infor.pl i zaprezentuj swoją wiedzę milionom użytkowników. Co zyskujesz przez bycie ekspertem naszego portalu? Zasady współpracy >>>


        

        
            Kadry



100% płatny dodatkowy urlop - dla kogo?



Być może jeszcze w tym roku będzie wdrożony do przepisów prawa pracy 100% płatny dodatkowy urlop macierzyński i tacierzyński. Urlop ten przysługiwałby rodzicom wcześniaków.







Komunikat ZUS: 29 marca 2024 r. ZUS zamknięty



W Wielki Piątek, 29 marca 2024 r., wszystkie placówki Zakładu Ubezpieczeń Społecznych będą zamknięte. Tego dnia nie będzie też możliwości konsultacji z pracownikami infolinii ZUS.







Świadczenie wspierające 2024 - ile wynosi, wniosek



Świadczenie wspierające od 1 stycznia 2024 roku przysługuje osobom niepełnosprawnym po ukończeniu 18 roku życia. Ile wynosi i jak złożyć wniosek o świadczenie wspierające do ZUS? Jakie dokumenty są niezbędne? Czy można równocześnie pobierać świadczenie pielęgnacyjne?






	Decyzja o potrzebie wsparcia – kto wydaje i ile się czeka?





Od 1 kwietnia 2024 r. można zdecydować o przekazaniu części składki emerytalnej na subkonto w ZUS albo do OFE



1 kwietnia 2024 r. zostanie otwarte tzw. okienko transferowe w ramach II filaru emerytalnego. Osoby ubezpieczone mogą zdecydować, czy przenieść część składki emerytalnej z ZUS do otwartego funduszu emerytalnego (OFE). Na podjęcie decyzji mają czas do 31 lipca br.







Będą wyższe kwoty odszkodowania z tytułu wypadku przy pracy lub choroby zawodowej



1 kwietnia 2024 r. zwiększą się kwoty jednorazowych odszkodowań z tytułu wypadku przy pracy lub choroby zawodowej. Za każdy procent stałego lub długotrwałego uszczerbku na zdrowiu ubezpieczony otrzyma 1431 zł. W razie śmierci ubezpieczonego kwota jednorazowego odszkodowania dla małżonka lub dziecka wzrośnie do 128799 zł.







Najbardziej poszukiwany zawód w Polsce! Sprawdź, kogo poszukują pracodawcy.



Jaki zawód jest najbardziej poszukiwany w Polsce? Kogo na polskim rynku pracy brakuje nawet bardziej niż kierowców i informatyków? Kompetencje tych pracowników są niezbędne do uruchamiania nowych, dużych inwestycji.







Boimy się, że stracimy na zarobkach, to dlatego tak dużo przeciwników czterodniowego tygodnia pracy



Przeprowadzone w marcu, a więc niezwykle aktualne badanie ClickMeeting na tema skrócenia czasu pracy w Polsce przynosi sensacyjne wręcz wyniki. Choć zdecydowana większość Polaków uważa, że pracujemy zbyt długo i zbyt ciężko, to szokująco dużo jest przeciwników skracania czasu pracy, a zwłaszcza wprowadzaniu czterodniowego tygodnia pracy.







Pracownicy urzędów państwowych. Będą nowe przepisy o czasie pracy w urzędach



Prezes Rady Ministrów określi w rozporządzeniu zasady ustalania przez kierowników urzędów czasu pracy urzędów, w których są zatrudnieni urzędnicy państwowi oraz inni pracownicy. Nowe przepisy mają m.in. na celu umożliwienie zastosowania bardziej elastycznych rozwiązań w zakresie organizacji pracy urzędów.







Praca za granicą. 30-lecie EURES - sieć łączy pracowników i pracodawców w UE



Dzięki swobodnemu przepływowi pracowników w ramach UE oraz Szwajcarii, Islandii, Lichtensteinem i Norwegią można bezpiecznie znaleźć pracę. Wystarczy zarejestrować się,  zamieścić swoje CV na Europejskim Portalu Mobilności Zawodowej i postępować zgodnie z instrukcjami.







Pewnych produktów już nie kupisz, co z tanimi zamiennikami z Chin? Koniec z pracą przymusową w UE



Praca przymusowa jest powszechna. Międzynarodowa Organizacja Pracy (MOP) oszacowała, że proceder pracy przymusowej dotyka 27,6 mln osób na świecie. Społeczność międzynarodowa zobowiązała się do wyeliminowania pracy przymusowej do 2030 r. Czy jej się to uda? W UE trwają prace.







Pracownicy domowi i globalny kryzys opiekuńczy nad osobami niepełnosprawnymi i starszymi



Praca domowa jest w dalszym ciągu niedoceniana i niedostrzegana oraz że w znacznej części jest wykonywana przez kobiety i dziewczęta, z których wiele jest migrantkami lub członkami społeczności znajdujących się w trudnej sytuacji i które są w szczególny sposób narażone na łamanie praw człowieka i pracownika, molestowanie seksualne czy dyskryminację. 







Wysoko wrażliwi w pracy i biznesie - przepis na sukces z 6 składników



Wysoko wrażliwi w pracy i biznesie nie mają łatwo. Mogą jednak przekuć swoją ponadprzeciętną wrażliwość w atut. Oto przepis na sukces dla osób wysoko wrażliwych od psycholog Aleksandry Kolińskiej. Potrzebujesz tylko 6 składników.







Niewidzialna praca kobiet



Ogromny wpływ na obecność kobiet na rynku pracy ma między innymi fakt, że 80% opieki (m.in. na nad niepełnosprawnymi członkami rodziny, nad dziećmi) w UE jest świadczona przez opiekunów nieformalnych, z których 75% stanowią kobiety. Jeśli chodzi o pracę nieformalną, kobiety w UE poświęcają 22 godziny tygodniowo na opiekę i prace domowe, podczas gdy mężczyźni spędzają tylko dziewięć godzin. Niewątpliwie ma to wpływ na ciągle pogłębiającą się lukę w zatrudnieniu pomiędzy kobietami i mężczyznami, w tym lukę płacową a wręcz ubóstwo socjalne kobiet w wieku emerytalnym. 







Nowa płaca minimalna od stycznia 2025 r. Jaka będzie podwyżka najniższej krajowej



Inflacja spadła w lutym do poziomu 2,8 proc., w styczniu też już odnotowaliśmy wyraźny jej spadek, kiedy to GUS wyliczył ją na 3,9 proc. Takie dane wskazują, że okres bardzo wysokich podwyżek płacy minimalnej z ostatnich lat w 2025 roku już się nie powtórzy.







Zmotywowani do działania pracownicy to jeden z kluczowych sposobów budowania konkurencyjności na rynku



Jak ważny jest to problem także dla polskiej gospodarki chyba najlepiej świadczy fakt, iż za dobrze zmotywowanego do pracy uznaje się jedynie jeden na siedmiu pracowników!







Szokujące dane ZUS. Jeden z aktywnych płatników jest zadłużony w ZUS na ponad 822 mln zł



Szokujące dane z ZUS-u. Rekordzista wśród aktywnych płatników zalega ponad 822 mln zł.







Do 20.000 zł na osobę – na takie dofinansowanie mogą w 2024 r. liczyć pracodawcy zatrudniający choćby jedną osobę. Na konkretny cel



Do 20.000 zł może w 2024 r. otrzymać pracodawca na rozwój i doskonalenie zawodowe pracowników i swoje własne. Środki pochodzą z Krajowego Funduszu Szkoleniowego.






	KFS 2024 - nawet 20 000 zł na jednego pracownika!





W marcu nie warto przechodzić na emeryturę? dlaczego



Przepisy emerytalne są tak skonstruowane, że przesuwając wniosek o emeryturę z ZUS o miesiąc lub kilka można dużo zyskać na jej wysokości. I odwrotnie, przechodzą na emeryturę następnego dnia po osiągnięciu ustawowego wieku emerytalnego – dużo stracić. Czy to się zmieni?







Nieobecność w pracy. Jak pracownik powinien usprawiedliwić nieobecność w pracy



Pracownik, który nie stawi się do pracy, zobowiązany jest do usprawiedliwienia swojej nieobecności. Przepisy określają, jakie przyczyny usprawiedliwiają nieobecność w pracy. Jednak pracodawca może uznać także inne przyczyny wskazane przez pracownika i usprawiedliwić jego nieobecność w pracy.







Limit zwolnienia lekarskiego w roku



Limit zwolnienia lekarskiego w roku - ile maksymalnie można przebywać na L4? Po zasiłku chorobowym przysługuje świadczenie rehabilitacyjne. Ile wynosi i jakie dokumenty trzeba przedstawić, aby je uzyskać?







Kwota wolna od potrąceń 2024 - tabela



Kwota wolna od potrąceń w 2024 roku – ile wynosi? Tabela zawiera dokładne wyliczenia kwoty wolnej od potrąceń z wynagrodzenia za pracę, także z kosztami uzyskania przychodów, PIT-2 i PPK. Jak potrącenia obowiązkowe (alimenty, zaliczki, kary) i potrącenia dobrowolne obniżają wynagrodzenie pracownika?







Nadszedł czas transformacji biznesowej i firmy poszukują kandydatów na liderów potrafiących zarządzać taką zmianą



Mamy teraz czasy transformacji biznesowej. W zespołach pracowniczych w takich czasach lider musi być dojrzały i elastyczny, przekonują eksperci Page Executive w najnowszym Przeglądzie Wynagrodzeń i Trendów.







 Wzór  Powierzenie pracownikowi innej pracy – bez wypowiedzenia zmieniającego



Zwykle powierzenie pracownikowi wykonywania pracy innej niż określona w umowie o pracę wymaga wypowiedzenia zmieniającego. Są jednak sytuacje, gdy wypowiedzenie warunków pracy i płacy nie jest konieczne.







Kto zapłaci od 5000 zł do 100 000 zł a kto utraci pojazd? Są wyjątki - czy to będzie furtka dla omijania prawa?



Od dzisiaj 14 marca 2024 r. wchodzą w życie przepisy dot. przepadku pojazdu mechanicznego prowadzonego przez sprawcę przestępstwa przeciwko bezpieczeństwu w ruchu lądowym. Pracowników kierujących pojazdami pracodawców nie dotyczy przepadek - zapłacą nawiązkę. Czy ten haczyk legislacyjny będzie nadużywany - już niedługo zobaczymy. 







Najniższa krajowa netto 2024 lipiec [tabela]



Najniższa krajowa od lipca 2024 roku będzie wynosiła 4300 zł brutto. Ile to jest netto? Oto tabela z kwotami netto, czyli tzw. „na rękę”.







Przełom dla ludzkości, praw człowieka i robotów - podpisano rozporządzenie w sprawie sztucznej inteligencji



Trzeba stanowczo stwierdzić, że to przełom dla ludzkości, przełom dla praw człowieka, przełom dla pracowników i przełom dla robotów oraz automatyzacji. W dniu 13 marca 2024 r. podpisano rozporządzenie w sprawie sztucznej inteligencji, AI (Artificial Intelligence Act). To pierwszy w UE tego typu akt. Był bardzo wyczekiwany przez prawników, pracowników, wielkie koncerny, przedsiębiorców ale i po prostu obywateli. 







Zasiłek dla bezrobotnych a porozumienie stron - sposób rozwiązania umowy ma znaczenie



Czy zasiłek dla bezrobotnych przysługuje po rozwiązaniu umowy na mocy porozumienia stron? Jaki wpływ na sposób rozwiązania umowy o pracę na wypłatę zasiłku dla bezrobotnych?







Rewolucja na rynku pracy, dot. milionów pracujących



To pierwszy w historii unijny akt prawny regulujący zarządzanie algorytmiczne w miejscu pracy i ustanawiający minimalne unijne normy w celu poprawy warunków pracy milionów pracowników platform w UE. Dyrektywa w sprawie poprawy warunków pracy za pośrednictwem platform internetowych - zmieni rynek pracy! To wręcz rewolucja na rynku pracy, dot. milionów pracujących. W całej UE ponad 28 mln osób pracuje dla platform cyfrowych.







Po każdą pracę przyjdzie sztuczna inteligencja i roboty



Piotr Nowak redaktor Infor.pl, w programie: Gość Infor.pl rozmawiał z Tomaszem Czajką członkiem grupy doradczej przy Ministerstwie Cyfryzacji. Ekspert podkreśla, że: "W dłuższym okresie obawiałbym się, że po każdą pracę przyjdzie sztuczna inteligencja i roboty". Nie możemy konkurować ze sztuczną inteligencją musimy się z nią integrować. Pewne jest to, że sztuczna inteligencja zmieni rynek pracy i miejsca pracy.






	Gość Infor.pl: Michał Hetmański (Fundacja Instrat)





 Wzór  Urlop ojcowski. Jak sporządzić wniosek o udzielenie urlopu ojcowskiego



Urlop ojcowski udzielany jest w celu opieki nad dzieckiem. Urlop ojcowski jest udzielany w wymiarze do 2 tygodni, na wniosek pracownika-ojca.







1100 zł dla rzecznika dyscyplinarnego + zwrot kosztów przejazdu



Od 26 marca 2024 r. będą nowe zawody medyczne. Osoby te również mogą popełnić błędy medyczne czy naruszyć zasady wykonywania zawodu. Przy przeprowadzeniu postępowania znaczącą rolę odegrają członkowie Komisji Odpowiedzialności Zawodowej i rzecznicy dyscyplinarnej. Trwają prace nad ustaleniem dla nich wynagrodzeń.







Komunikat PFRON: Sprawozdania finansowe przedsiębiorców ubiegających się o dofinansowanie do wynagrodzeń



Przedsiębiorca zatrudniający osoby niepełnosprawne może liczyć na dofinansowanie ich wynagrodzeń z PFRON. Przedsiębiorca ubiegający się o dofinansowanie przedstawia PFRON sprawozdania finansowe sporządzane zgodnie z przepisami o rachunkowości lub oświadczenie, w którym wskazuje, że nie jest zobowiązany do sporządzania takich sprawozdań.







ZUS: Do 27 marca można złożyć wniosek o dofinansowanie działań na rzecz BHP. Można uzyskać nawet 300 tys. zł!



Do 27 marca 2024 r. płatnicy składek mają czas na złożenie wniosku do ZUS na dofinansowanie działań na rzecz poprawy bezpieczeństwa i higieny pracy. Jednorazowo można uzyskać nawet 300 tys. zł wsparcia.







Krótszy tydzień pracy. Czy skrócenie czasu pracy do 4 dni pracy w tygodniu wpłynie na polską gospodarkę?



Trwa dyskusja nad skróceniem tygodnia pracy do 4 dni pracy. Agnieszka Dziemianowicz-Bąk, minister rodziny, pracy i polityki społecznej, jest pełna optymizmu co do skutków takiej rewolucyjnej zmiany w prawie pracy. Co sądzą przedsiębiorcy o ewentualnym skróceniu czasu pracy?







Do kiedy legalny pobyt Ukraińców w Polsce?



Do kiedy jest legalny pobyt Ukraińców w Polsce? Nowelizacja ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy weszła w życie i wprowadziła przedłużenie terminu legalnego pobytu z 4 marca 2024 r. Co się zmieniło?







Zasiłek dla bezrobotnych netto - od czerwca 2024 roku podwyżka



Zasiłek dla bezrobotnych od czerwca 2024 roku wzrośnie o 11,4%. Ile wyniesie zasiłek dla bezrobotnych netto w pierwszych 3 miesiącach pobierania świadczenia i jaka będzie jego wysokość w późniejszych miesiącach?






	Zasiłek dla bezrobotnych 2024 netto





Kontrola PIP w zakresie pracy zdalnej i badania trzeźwości pracowników - wszystko, co musisz wiedzieć



Co kontroluje PIP w 2024 roku w zakresie pracy zdalnej i badania trzeźwości pracowników? Czy PIP przeprowadza kontrolę w miejscu świadczenia pracy zdalnej?







Wczasy pod gruszą 2024 r. Limit dofinansowania 2417,14 zł albo 3222,86 zł. W praktyce do 1000 zł [ZFŚS]



Wczasy pod gruszą to popularne świadczenie pracownicze finansowane z ZFŚS. Ile maksymalnie pracownik może otrzymać od pracodawcy na wymarzony urlop w 2024 r.? Skąd się biorą limity dofinansowania 2417,14 zł albo 3222,86 zł?







Dodatkowe świadczenia dla pracowników w 2024 r. - komu i kiedy przysługują?



Dodatkowe świadczenia gwarantowane przez prawo pracy czyli co oprócz wynagrodzenia pracodawca powinien wypłacać pracownikom w 2024 roku? Obowiązki wypłat pracodawców wynikają z przepisów dotyczących pracy zdalnej, bhp, podnoszenia kwalifikacji zawodowych, odpraw, zwolnień od pracy, PPK, zakazu konkurencji. 







Czy zamiast drugiej waloryzacji rząd wypłaci wyższą czternastą emeryturę? Nowe emerytury z ZUS już u seniorów



Do emerytów trafiają przelewy i przekazy pocztowe z podwyższonymi emeryturami – to efekt waloryzacji, którą ZUS przeprowadził z dniem 1 marca 2024 roku, stosując wskazany przez ministra rodziny wskaźnik – 1,1212. Z następną emeryturą – dla większości świadczeniobiorców kwietniową emeryci dostaną też pierwsze dodatkowe w roku świadczenie, zwane trzynastą emeryturą? To są dwie pewne wiadomości dla emerytów na korzyść, czy na jakieś dodatkowe pieniądze mogą emeryci liczyć w 2024 roku.







Ile dni wolnych dla członków komisji wyborczej?



Ile dni wolnych przysługuje członkom komisji wyborczych? Zwolnienie z pracy członka komisji wyborczej przewidziane jest nie tylko na dzień głosowania i liczenia głosów. Kiedy są wybory samorządowe 2024?







Nadzwyczajny optymizm na rynku pracy: firmy chcą dawać podwyżki pracownikom i zatrudniać nowych



Przedsiębiorstwa przestały się obawiać o przyszłość – w porównaniu z rokiem ubiegłym o połowę spadła liczba firm spodziewających się pogorszenia swojej sytuacji i ogólnego kryzysu w gospodarce. Dlatego pracodawcy planują nowe rekrutacje i biorą kurs na podwyżki wynagrodzeń, by obecnie przez nie zatrudniani nie przeszli do konkurencji.







Kleszcze a choroba zawodowa i wypadek przy pracy



Kleszcze są niewielkich rozmiarów, ale są bardzo niebezpieczne dla ludzi i zwierząt, ponieważ przenoszą szereg niebezpiecznych chorób. Zakażone kleszcze mogą przenieść na człowieka m.in. boreliozę i kleszczowe zapalenie mózgu. Kiedy jest najwięcej kleszczy? Czy kleszcze są w zimie? Czy boreliozą to choroba zawodowa? Czy ugryzienie kleszcza to nieszczęśliwy wypadek? Pytań jest wiele i słusznie, bo w 2023 r. zostało potwierdzonych 25 244 przypadków boreliozy i 659 przypadków kleszczowego zapalenia mózgu. 







Świadczenie rehabilitacyjne. ZUS może przyznać, jeżeli przedłuża się niezdolność do pracy ubezpieczonego i kończy zasiłek chorobowy



Zasiłek chorobowy przysługuje do 182 dni lub do 270 dni gdy niezdolność do pracy jest spowodowana gruźlicą bądź przypada w trakcie ciąży, albo do 91 dni po ustaniu ubezpieczenia. Co zrobić, gdy choroba się przedłuża i kończy się limit dni na chorobowym? Można wystąpić do ZUS o świadczenie rehabilitacyjne.







 Oferta pracy w INFOR  Redaktor – Rachunkowość Budżetowa



Dołącz do nas, jeśli chcesz pracować na stanowisku redaktora (rachunkowość budżetowa)! Niezbędne szczegóły »







Rozliczamy najem. Przykłady, wypełnione druki



„Rozliczamy najem” to przystępny poradnik dla każdego wynajmującego i najemcy, także obcokrajowca. Praktyczne przykłady, wzory umów i schematy pomogą zawrzeć bezpieczną i zgodną z prawem umowę, a także prawidłowo rozliczyć się z urzędem skarbowym za 2023 r. i nie dać się zaskoczyć zmianami, które obowiązują od 2024 r.









Rozliczamy najem. Przykłady, wypełnione druki







Samorząd



Nowa lista leków refundowanych od 1 kwietnia. Jakie zmiany?



Od 1 kwietnia zaktualizowanie zostanie nowa lista leków refundowanych. Co się zmieni?







Projekt nowelizacji ustawy o pomocy społecznej. Będzie można dofinansować wynagrodzenia pracowników pomocy społecznej



Rząd przyjął projekt ustawy o zmianie ustawy o pomocy społecznej oraz niektórych innych ustaw. Dzięki rozwiązaniom zawartym w projekcie możliwe będzie przyjmowanie programów rządowych, które dofinansują samorządom wynagrodzenia m.in. pracowników zatrudnionych w jednostkach pomocy społecznej.







Będą nowe wzory dokumentów: Prawo wykonywania zawodu lekarza i Prawo wykonywania zawodu lekarza dentysty



Przygotowywane są nowe wzory dokumentów: "Prawo wykonywania zawodu lekarza" oraz "Prawo wykonywania zawodu lekarza dentysty". Dokumenty te będą wydawane w postaci karty identyfikacyjnej oraz udostępniane w postaci dokumentu mobilnego w aplikacji mObywatel.







Świadczenie kompensacyjne dla nauczycieli 2024. Jak uzyskać? Kto może się starać? Wyjaśnia ZUS



Nauczyciel, który urodził się po 1948 roku ma kilka możliwości, żeby przejść na emeryturę przed osiągnięciem powszechnego wieku emerytalnego. Jedną z możliwości jest nauczycielskie świadczenie kompensacyjne. Jak uzyskać to świadczenie?







7 kwietnia 2024 r.: Wybory samorządowe - jakie uprawnienia przysługują członkom komisji wyborczej?



Wybory samorządowe odbędą się 7 kwietnia 2024 r. W pracach komisji wyborczych zaangażowane są tysiące osób. Z racji pełnienia funkcji członka komisji wyborczej przysługują określone uprawnienia. Jakie to są uprawnienia?







Od 1 kwietnia 2024 r. obniżka cen leków o 10% i 15% [lista leków G1 i G2]



Od 1 kwietnia br. pacjenci będą płacić o 10% mniej za leki wyprodukowane w Polsce i o 15% mniej - jeśli dodatkowo wykorzystano do ich produkcji składniki wytworzone w naszym kraju.







Leczenie polskiej oświaty potrwa jeszcze długo? Wyniki badania „Barometr Edukacji Niepublicznej”



Jak wygląda sytuacja polskiej oświaty? Oto wyniki 11. edycji badania „Barometr Edukacji Niepublicznej” przeprowadzonego przez Społeczne Towarzystwo Oświatowe.







Rząd: projekt ws. programów dofinansowujących pracowników pomocy społecznej



We wtorek rząd premiera Donalda Tuska zajmie się projektem ws. programów dofinansowujących pracowników pomocy społecznej






	18,4 mln dla jednostek pomocy społecznej, 15,8 mln zł dla teatrów i muzeów, a to nie wszystko - podwyżki już są uchwalone.  Jednak to za mało i żądania nie ustają.





Lekcje religii: Min. edukacji Barbara Nowacka z zarzutem dyskryminacji i segregacji



Zarzut stawiają nauczyciele religii. Chodzi oczywiście o zmiany w lekcjach religii.







Min. B. Nowacka: Nowe przepisy dla dyrektorów szkół i kuratorów



Min. edukacji B. Nowacka zapowiedziała zmiany w powoływaniu dyrektorów szkół. Bez kuratorów i konkursów. Zmiany jeszcze w 2024 r.







Światowy Dzień Recyklingu. Jak nauczyć się inaczej patrzeć na odpady?



Światowy Dzień Recyklingu obchodzimy dopiero od 2018 r. Przetwarzanie odpadów ma jednak o wiele dłuższą historię. W dzisiejszych czasach recykling jest koniecznością, biorąc pod uwagę jak dużo rzeczy obecnie produkuje się na świecie. 






	Zmiany klimatyczne czy zmiany klimatu? Jak właściwie powinno się mówić?





Wielkanoc prawosławna 2024 - kiedy wypada?



Kiedy wypada prawosławna Wielkanoc w 2024 r.? W poniedziałek, 18 marca, rozpoczął się prawosławni rozpoczęli Wielki Post.







Kiedy matura 2024 – terminy



Matura 2024 – kiedy są terminy egzaminu maturalnego głównego, dodatkowego i poprawkowego? Jakie daty matury ustnej i matury pisemnej ustala komunikat CKE? Kiedy będą wyniki matur?






	Matury 2024. Ile punktów trzeba zdobyć na ustnym egzaminie? Czy można go nie zdać? Sprawdź, co się zmieniło.





Publiczna opieka zdrowotna wkracza w cyfryzację, jak to ma wyglądać w praktyce pokazują firmy prywatne



Już czterech  na dziesięciu pacjentów umawia się do lekarza przez aplikację. Sektor prywatny buduje fundament pod ogólnopolskie rozwiązanie dla całej opieki zdrowotnej.







Gospodarka traci miliardy złotych z powodu problemów Polaków ze snem



Tylko nieco ponad połowa Polaków jest zadowolona z jakości swojego snu. Na kłopoty ze snem najczęściej skarżą się osoby mające od 25 do 34 lat. Krótki i zły jakościowo sen to nie tylko potencjalne problemy zdrowotne, ale i miliardy dolarów strat dla gospodarki. 







MZ zapowiada zmiany w wystawianiu recept na darmowe leki dla osób 65+ oraz dla dzieci



Zmiany mają dotyczyć recept wystawianych przez lekarzy niemających kontraktów z Narodowym Funduszem Zdrowia.







Gdy w sklepie mniej klientów, nie dostaniesz reszty? Naukowcy przeanalizowali postawy sprzedawców



Naukowcy z Uniwersytetu SWPS przeprowadzili ciekawe badanie. Wynika z niego, że gdy podczas pandemii COVID-19 w sklepach było mniej klientów, sprzedawcy częściej zatrzymywali resztę. Co taka obserwacja może dać decydentom?  







NFZ ostrzega przed fałszywymi bonami lekowymi



Zauważyliście ostatnio podejrzane informacje o bonach lekowych lub kartach podarunkowych od NFZ w mediach społecznościowych? To oszustwo i próba wyłudzenia pieniędzy i danych. 






	Od 1 kwietnia 2024 r. obniżka cen leków o 10% i 15% [lista leków G1 i G2]





B. Nowacka w wywiadzie o podwyżkach dla nauczycieli w 2025 r., ocenach, zadaniach domowych, rekolekcjach, egzaminie ósmoklasisty i maturach



Min. edukacji Barbara Nowacka w obszernym wywiadzie dla "Rzeczpospolitej" o tym, co najważniejsze dla edukacji w 2024 r. i 2025 r. 






	Min. B. Nowacka: przyszłością dla Polski jest Unia Europejska; zachęcamy do organizowania Szkolnych Klubów Europejskich
	Min. edukacji B. Nowacka: Od 1 marca w szkołach trwają badania i testy sprawnościowe uczniów. Bez wpływu na ocenę z WF-u





Wiosna 2024. Kiedy wypada astronomiczna wiosna, a kiedy kalendarzowa, meteorologiczna, klimatyczna?



Coraz dłuższe dni to jedna z oznak zbliżającej się wiosny. Kiedy przypada pierwszy dzień kalendarzowej i astronomicznej wiosny? Kiedy jest równonoc wiosenna? Czy wcześniej jest zmiana czasu na letni? 







Kto powołuje i odwołuje ambasadora? - ustawa



Kto powołuje i odwołuje ambasadora zgodnie z ustawą o służbie zagranicznej? Ambasadorowie są mianowani - przez kogo i komu podlegają?







Świadczenie wspierające: Dużo osób niepełnosprawnych z niskimi świadczeniami. Tylko 1069 zł za 79 punktów



Chodzi o świadczenie wspierające i osoby niepełnosprawne, które mają już określone punkty potrzeby wsparcia. Połowa z nich otrzymała 80 albo mniej punktów. Można się odwołać od decyzji, ale już widać, że będzie dużo świadczeń wspierających o niskiej wartości. 






	Rząd: 150 000 wniosków o świadczenie wspierające. Na dziś tylko 3000 osób niepełnosprawnych ma określone poziomy wsparcia





Wniosek do PFRON składasz z profilem zaufanym. PFRON wprowadza ułatwienie dla osób niepełnosprawnych



Ułatwienie polega na tym, że od 15 marca 2024 r. we wszystkich szesnastu oddziałach PFRON są punkty potwierdzające profil zaufany.







Co to jest insulinooporność? Prof. Bik: to nie choroba a zaburzenie metaboliczne. Jak interpretować badania laboratoryjne?



Endokrynolog profesor Wojciech Bik wskazał w rozmowie z PAP, że insulinooporność nie jest jednostką chorobową, a mechanizmem patofizjologicznym, zaburzeniem metabolicznym. Ekspert wyjaśnił w tej rozmowie jak diagnozować, jak leczyć i jak zapobiegać temu zaburzeniu.







Rolnicy z milionowymi długami. Średnie zadłużenie rolnika to 73,1 tys. zł [dane z rejestrów]



Rolnicy wciąż borykają się z milionowymi długami. Wydłuża się też okres przeterminowania wierzytelności. Co pokazują dane z rejestrów?







Czym jest przesilenie wiosenne? Jak sobie z nim radzić?



Zmęczenie, senność, zaburzenia koncentracji, wahania nastroju, brak apetytu, częstsze infekcje. Te objawy pojawiające się wraz ze zmianą pory roku mogą świadczyć o przesileniu wiosennym. Skąd się bierze i jak sobie z nim radzić? 







Pielęgniarki mają uzyskać więcej uprawnień. Co to oznacza dla pacjentów?



Ministerstwo Zdrowia skierowało do konsultacji projekt rozporządzenia w sprawie rodzaju i zakresu świadczeń zapobiegawczych, diagnostycznych, leczniczych i rehabilitacyjnych udzielanych przez pielęgniarkę albo położną samodzielnie bez zlecenia lekarskiego.







Po kontroli NIK. Ogromne zaniedbania samorządów związane z ochroną danych. NIK przeprowadzi kontrole w całym kraju



Najwyższa Izba Kontroli (NIK) przeprowadzi w całym kraju kontrole dotyczące ochrony danych. Kontrola obejmie zarówno jednostki samorządu terytorialnego, jak i jednostki administracji publicznej.







Będą tantiemy dla twórców i artystów za korzystanie z ich utworów w internecie



Twórcy i artyści dostaną tantiemy z internetu. Taką informację podało ministerstwo kultury. Co jeszcze zmieniono w projekcie ustawy o prawie autorskim i prawach pokrewnych?







ZNP: Wytyczne zamiast zakazu prac domowych? I zostają oceny? Dla zainteresowanych?



Z komunikatu ZNP wynika, że nauczyciele woleliby zachować swobodę w zadawaniu prac domowych uczniom. Zamiast zakazu oczekują od MEN wytycznych albo rekomendacji "Kiedy i jak stosować prace domowe". I prawa do wystawiania ocen uczniom, którzy chcą być oceniani.







Dziecko u stomatologa. Jakie świadczenia są dostępne na NFZ?



Dziecko u stomatologa. Kiedy pierwszy raz iść z dzieckiem do stomatologa? Jakie świadczenia dentystyczne można uzyskać w ramach NFZ? Czy trzeba dopłacać za białą plombę? 







 Akty prawne  Dz. U. z 2024 r., poz. poz. 371



Rozporządzenie Ministra Obrony Narodowej z dnia 7 marca 2024 r. w sprawie sposobu odbywania obowiązkowej zasadniczej służby wojskowej







 Akty prawne  M. P. z 2024 r., poz. 207



Uchwała Nr 100/2024 Państwowej Komisji Wyborczej z dnia 4 marca 2024 r. w sprawie trybu i sposobu udostępniania oraz przekazywania danych o liczbie osób ujętych w spisach wyborców oraz o liczbie wyborców, którym wydano karty do głosowania w stałych obwodach głosowania w wyborach do rad gmin, rad powiatów, sejmików województw i rad dzielnic m.st. Warszawy oraz w wyborach wójtów, burmistrzów i prezydentów miast zarządzonych na dzień 7 kwietnia 2024 r.






Dziennik.pl poleca



Nauczyciele kontra prawa ucznia. Kto ma rację w polskiej szkole?



"Mam wrażenie, że w polskiej szkole bardziej rządzi klasycznie pojmowany autorytet nauczyciela, wynikający z tego, że starszy zawsze ma rację niż litera prawa" - mówi w rozmowie z Dziennik.pl Marcin Kruszewski, prawnik, twórca znanego w sieci profilu "Prawo Marcina".          







Izera zostaje? Jest zwrot akcji! Wiemy, co dalej z projektem i fabryką



Izera zostaje do dalszej realizacji? Czy odpowiedzialna za polską markę samochodów i fabrykę w Jaworznie spółka ElectroMobility Poland może liczyć na pieniądze? Rząd odkrywa karty. Audyt w EMP ruszył. Jednak nie ma róży bez kolców.






Księgowość budżetowa



Kolejne podwyżki w budżetówce. Jakie będą wynagrodzenia pracowników podmiotów leczniczych?



Wzrosną wynagrodzenia pracowników podmiotów leczniczych. Minimalne kwoty wynagrodzenia zasadniczego tych pracowników będą wynosiły od 4190 zł do 4640 zł. Natomiast maksymalne kwoty wynagrodzenia zasadniczego będą wynosiły od 6000 zł do 12720 zł.






	Podwyżki w budżetówce. Nowelizacja przepisów o wynagradzaniu pracowników administracji rządowej i innych jednostek





Trzynastki w budżetówce 2024 - kiedy są wypłacane?



Trzynastki w budżetówce - w 2024 roku termin wypłaty wypada w niedzielę. Kiedy pracownicy powinni otrzymać dodatkowe wynagrodzenie roczne? Spóźnienie z wypłaceniem trzynastki uprawnia do odsetek od pracodawcy.






	W 2024 r. ostateczny termin wypłaty trzynastek wypada w Wielkanoc. Czy to świadczenie można wypłacić po świętach?





 Kalkulator  dat



Kalkulator pozwala wyliczyć datę, jaka będzie po upływie określonej ilości dni, miesięcy i lat od określonego dnia.







Dodatkowe świadczenia dla pracowników w 2024 r. - komu i kiedy przysługują?



Dodatkowe świadczenia gwarantowane przez prawo pracy czyli co oprócz wynagrodzenia pracodawca powinien wypłacać pracownikom w 2024 roku? Obowiązki wypłat pracodawców wynikają z przepisów dotyczących pracy zdalnej, bhp, podnoszenia kwalifikacji zawodowych, odpraw, zwolnień od pracy, PPK, zakazu konkurencji. 







Trzeba określić maksymalny poziom wynagrodzeń zasadniczych pracowników



W regulaminach wynagrodzenie zasadnicze ustala się dla danego stanowiska pracy widełkowo – z podaniem kwoty minimalnej i maksymalnej.







Do końca sierpnia na konta nauczycieli trafi o ok. 700 zł więcej. Wysokość świadczenia mocno w górę



W okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2024 r. do ustalania odpisu na ZFŚS dla nauczycieli stosuje się kwotę bazową w wysokości 5176,02 zł. Natomiast podstawą do obliczenia wysokości odpisu dla pozostałych pracowników jest kwota 6445,71 zł.







 Ważny termin  20 marca



Miesięczne sprawozdania Rb-28UE, Rb-28UE WPR za luty 2024 r. składane przez dysponenta części budżetowych. Sprawdź inne ważne terminy »






INFORLEX poleca



Wybory samorządowe – jak rozliczyć należności przysługujące członkom komisji wyborczych



W związku z kwietniowymi wyborami samorządowymi część pracowników zdecydowała się na zasiadanie w obwodowych komisjach wyborczych. Pracodawca ma obowiązek zwolnić pracownika od pracy na czas wykonywania zadań związanych z udziałem  w takiej  komisji. Pracownik zachowuje prawo do wynagrodzenia za dzień głosowania oraz liczenia głosów, a także za dzień następujący po dniu, w którym zakończono liczenie głosów. Członkom komisji wyborczych za pracę w tych komisjach przysługują m.in. diety, które zwolnione są z opodatkowania i oskładkowania.







Zmiana czasu zimowego na letni - jak rozliczyć wynagrodzenie za marzec 2024 r.



W Niedzielę Wielkanocną, w nocy z 30 na 31 marca czeka nas zmiana czasu z zimowego na letni. Pracownicy przepracują tej nocy jedną godzinę mniej, niż obowiązujący ich wymiar czasu pracy. Jak zmiana czasu wpłynie na ich wynagrodzenie?







Ustalanie wymiaru czasu pracy w 2024 r.



W 2024 r. wymiar czasu pracy wyniesie 2008 godzin. W styczniu przyszłego roku wystąpi też jedno święto przypadające w sobotę i obniżające wymiar czasu pracy o 8 godzin (6 stycznia 2024 r.). Pracodawca będzie musiał wyznaczyć za nie – pracownikom, którzy pracują stale od poniedziałku do piątku – dodatkowy dzień wolny.






Quizy



QUIZ Wielkanocne tradycje. Jak dobrze je znasz? 



Wielkanoc to ruchome święto, ale kiedy wypada? Bez czego nie ma śmigusa-dyngusa? Co to jest walatka i kto przynosi wielkanocne prezenty? Sprawdź swoją wiedzę w wielkanocnym quizie.









Quiz








QUIZ Gwiazdy i gwiazdozbiory. Komplet punktów to wyczyn!



Który gwiazdozbiór jest największy? Gdzie znajduje się Gwiazda Polarna? Która z gwiazd świeci nocą najjaśniej? Sprawdź, czy znasz te ciekawostki o gwiazdach i gwiazdozbiorach. Komplet punktów nie jest łatwy do zdobycia.







QUIZ Stolice mniej znane. 10/10 to wyczyn!



Czy jesteś prawdziwym miłośnikiem geografii? Czy potrafisz wymienić stolice wszystkich krajów świata? Jeśli myślisz, że znasz odpowiedzi na te pytania, to ten quiz jest dla Ciebie! Wielu z nas z łatwością wymieni stolice takich krajów jak Francja, Wielka Brytania czy Niemcy. Ale co z mniej znanymi krajami? Czy potrafisz podać stolicę Uzbekistanu bez korzystania z Google? W tym quizie postawiliśmy przed Tobą wyzwanie. Wybraliśmy 10 stolic z różnych zakątków świata, które nie są tak powszechnie znane.







Wiosna, ach to Ty! Wiosenny QUIZ wiedzy



„Można wyciąć wszystkie kwiaty, ale nie można powstrzymać wiosny przed nadejściem” – Pablo Neruda. Chyba nikt wiosny przed nadejściem nie ma zamiaru powstrzymać, a ona sama nic sobie nie robi z tego, czy chcemy jej nadejścia czy nie. Wiosna to najpiękniejsza pora roku, zwłaszcza na naszej szerokości geograficznej, wiosną też wszystko budzi się do życia, a my tak stęsknieni nie może my się jej doczekać, a potem nią nacieszyć. No i wiosna to przede wszystkim miłość, podobno o tej porze roku najczęściej się też zakochujemy. Ale czy wiemy o niej wszystko? Zapraszamy do sprawdzenia się w quizie.







QUIZ Te związki frazeologiczne z mitologii znasz na pewno. Wiesz, co znaczą? 



Trudno nie zetknąć się ze związkami frazeologicznymi zaczerpniętymi z mitologii. Być może nawet często używasz ich w rozmowach. Ale czy na pewno znasz ich poprawne znaczenie? Rozwiąż quiz i przekonaj się, czy uda Ci się zdobyć komplet punktów.






Interpretacje urzędowe



Czy korzystanie z usług internetowych portali rezerwacyjnych wiąże się z utratą prawa do opodatkowania wynajmu pokoi w formie karty podatkowej?



Dyrektor Krajowej Informacji Skarbowej (KIS) potwierdził, że korzystanie z usług internetowych portali rezerwacyjnych, które pobierają z tytułu rezerwacji pokoi prowizje bądź opłaty za dokonane za ich pośrednictwem rezerwacje nie wiąże się z utratą prawa do opodatkowania wynajmu pokoi w formie karty podatkowej.







Jak ustalić prawidłowy sposób wykazywania sprzedaży, w części dotyczącej stawki czynszu za najem lokali mieszkalnych dla najemców, z którymi wynajmujący toczy spór sądowy?



Krajowa Informacja Skarbowa w swojej interpretacji wyjaśniła, że podatnik powinien wykazywać przychody zwolnione z VAT według dotychczasowych stawek czynszu do momentu uprawomocnienia się wyroku sądowego, a w przypadku wygranej, wykazać różnicę między podwyższonym a dotychczasowym czynszem jako przychód zwolniony.







Czy przekształcenie spółki jawnej w spółkę z o.o. generuje przychód na gruncie ustawy o PIT?



Krajowa Informacja Skarbowa (KIS) potwierdziła, że jeżeli w wyniku przekształcenia spółki jawnej w spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością wartość objętych udziałów w spółce z ograniczoną odpowiedzialnością nie będzie wyższa niż wartość udziału w spółce jawnej, to nie powstanie przychód podlegający opodatkowaniu podatkiem dochodowym od osób fizycznych.







Jaką stawkę ryczałtu należy zastosować dla opodatkowania wynagrodzenia dyrektora przedszkola, które to wynagrodzenie zostało pokryte dotacją oświatową?



Krajowa Informacja Skarbowa w swojej interpretacji wyjaśniła, że wynagrodzenie za pełnienie funkcji dyrektora niepublicznego przedszkola, pokryte środkami z dotacji oświatowej, podlega opodatkowaniu ryczałtem od przychodów ewidencjonowanych w stawce 3%.






Newslettery Infor.pl


Wybierz interesujące Cię newslettery portalu Infor.pl i zapisz się!
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